
CITTÀ  DI  RIVAROLO  CANAVESE 

P.I. 01413960012                                                                                           Tel. 0124/454611    
C.a.p. 10086                  e-mail: comune@rivarolocanavese.it                       Fax  0124/29102    

 
 

     
 
 

 
DECRETO N. 3/2025 

 
Oggetto:  PROROGA INCARICHI DI EQ- INDIVIDUAZIONE SOSTITUTI EQ - CONFERMA 

INCARICHI FINO 28/2/2025 O ALLA NOMINA NUOVI RESPONSABILI. 
 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale –Zucco Chinà n.22/2024 con il quale temporaneamente, fino al 
31/1/2025 e senza soluzione di continuità, sono stati prorogati i sotto indicati Responsabili di Settore, 
assegnando ai medesimi la stessa indennità fino ad allora in godimento: 

 
Settore Denominazione Responsabile  FASCIA IMPORTO ANNUO 

Affari Generali Informazione e 
Comunicazione 

D.ssa Veronica FORNACE  2 €.11.280,00 

Lavori Pubblici e Manutenzioni Arch.Arturo ANDREOL 1 €.11.680,00 

Finanziario e Personale D.ssa Maria RIVETTO 1 €.11.680,00 

Politiche Sociali D.ssa Anna BONINO 1 €.11.680,00 

Polizia Locale Comandante Sergio 
CAVALLO 

2 €.11.280,00 

Urbanistica e Territorio Arch.Linda PALESE 1 €.11.680,00 

Tributi Geom.Emanuela ADORNO 2 €.11.280,00 

Servizi Produttivi Rag. Florinda TURTORO 3 €.9.780,00 
 

al fine di consentire una valutazione più approfondita dei servizi comunali e pervenire alla definizione di 
una nuova macrostruttura 
 
RILEVATO CHE, esperite le formalità prescritte dalla legge e dal CCNL di comparto è prossima 
l’assunzione degli atti di aggiornamento dell’assetto organizzativo del personale del Comune di Rivarolo 
C.se; 
 
CONSIDERATO che risulta pertanto necessaria un ulteriore proroga per consentire l’espletamento 
della pesatura delle nuove EQ e del bando, fino al 28/2/2025, fatta salva la possibilità di nominare i 
nuovi Responsabili prima della suddetta data, nel caso di conclusione anticipata delle procedure; 
 
RITENUTO inoltre di  assegnare ai medesimi la stessa indennità fino ad oggi in godimento, fino a 
scadenza dell’incarico e  di attribuire agli stessi le funzioni di cui all’art.13 comma a) e b) compresa 
l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione Comunale verso l’esterno, che la Legge o lo 
Statuto espressamente non riservano agli organi di governo, e di assegnare ai medesimi gli obiettivi 
contenuti nel PIAO 2024, in corso di riapprovazione e le dotazioni finanziarie dettagliate nel PEG di cui 
alla Deliberazione GC n.5/2025; 
 

                                                     



CITTÀ  DI  RIVAROLO  CANAVESE 

P.I. 01413960012                                                                                           Tel. 0124/454611    
C.a.p. 10086                  e-mail: comune@rivarolocanavese.it                       Fax  0124/29102    

CONSIDERATO inoltre che occorre provvedere affinché i responsabili di EQ, in caso di assenza 
abbiano un sostituto, prevedendo che la sostituzione avvenga vicendevolmente, come primo sostituto, e 
in caso di assenza del primo sostituto vi provveda il Segretario Generale; 
 
RITENUTO di dover procedere alla proroga dei Responsabili di Settore e alla nomina dei sostituti di 
cui trattasi come segue: 
 

SETTORE E.Q. Primo sostituto E.Q 
AFFARI GENERALI Veronica FORNACE Anna BONINO 
POLITICHE SOCIALI Anna BONINO Veronica FORNACE 
POL.LOCALE Sergio CAVALLO BORSI Stefano (provvedimenti 

PG e PL) 
TURTORO Florinda 
provvedimenti amm.vi (delibere-
determine-ordinanze ordinarie, 
etc) 

ATTIVITÀ PRODUTTIVE Florinda TURTORO CAVALLO Sergio 
LAV. PUBBLICI E 
MANUTENZIONI 

ANDREOL Arturo PALESE Linda 

URBANISTICA E TERRITORIO  PALESE Linda ANDREOL Arturo 
FINANZIARIO E PERSONALE Maria RIVETTO  ADORNO Emanuela 
TRIBUTI ADORNO Emanuela Maria RIVETTO 

 
CONSIDERATO altresì necessario confermare gli incarichi per specifica responsabilità a supporto 
amministrativo del Settore; 
 
VISTO il D.Lgs. n.39/2013, disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 
presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico; 
 
VISTO il D.lgs. n. 33/2013, riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
 

Tutto ciò premesso e considerato, parte integrante del presente atto 
 

 
D E C R E T A 

 

1) Di prorogare la nomina dei Responsabili di settore, e di individuare quali sostituti dei 
Responsabili di Settore, al fine di consentire il regolare prosieguo delle attività gestionali, nei casi 
di assenza o impedimento, i seguenti titolari di EQ: 

 
SETTORE E.Q.-

RESPONSABILE 
Primo sostituto E.Q 

AFFARI GENERALI Veronica FORNACE Anna BONINO 
POLITICHE SOCIALI Anna BONINO Veronica FORNACE 
POL.LOCALE Sergio CAVALLO BORSI Stefano (provvedimenti PG e PL-

Protezione civile) 
TURTORO Florinda provvedimenti amm.vi 
(delibere-determine-ordinanze ordinarie, etc) 

ATTIVITÀ PRODUTTIVE Florinda TURTORO CAVALLO Sergio 
LAV. PUBBLICI E MANUTENZIONI ANDREOL Arturo PALESE Linda 



CITTÀ  DI  RIVAROLO  CANAVESE 

P.I. 01413960012                                                                                           Tel. 0124/454611    
C.a.p. 10086                  e-mail: comune@rivarolocanavese.it                       Fax  0124/29102    

URBANISTICA E TERRITORIO PALESE Linda ANDREOL Arturo 
FINANZIARIO E PERSONALE Maria RIVETTO  ADORNO Emanuela 
TRIBUTI ADORNO Emanuela Maria RIVETTO 

 

2) Di precisare che in caso di assenza anche del primo sostituto, provvederà il Segretario generale; 

3)  Di precisare che il presente provvedimento avrà decorrenza dal 1/2/2025 fino all’individuazione 
dei nuovi responsabili, in esito a selezione tramite pubblicazione di bando, e comunque non 
oltre il 28.02.2025 salvo diversa disposizione. 

4) Di dare atto che, senza soluzione di continuità, vengono altresì prorogati, nei tempi stabiliti al punto 
3) i Responsabili di coordinamento di seguito elencati: 

 
SETTORE Responsabile procedimento 
AFFARI GENERALI Roberto TOCCI 
POLITICHE SOCIALI Gabriella RONCHIETTI 
POL.LOCALE Stefano BORSI 
TRIBUTI Donatella NABOT 
SERVIZI PRODUTTIVI Carlo DEFAZIO 
LAV.PUBBLICI E MANUTENZIONI Elena COSTALAIA 
URBANISTICA Sonia VERCELLINO 

Federica DEGREGORIO 
FINANZIARIO E PERSONALE Bruna CONTRATTO 

 

5)   Di trasmettere il presente atto all’ufficio personale per i provvedimenti di competenza  

6)   Di dare atto che il presente decreto verrà notificato agli interessati. 
 
 
 
dalla Residenza Municipale lì 27/01/2025 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

Martino ZUCCO-CHINA'


